



Referat af ordinært møde i
Menighedsrådet for Hørsholm Sogn

Deltagere:

Læge deltagere: Jens Ring, formand (JR); Klaus Thiesen, næstformand og kirkeværge (KTh); Jørn Chjeffer Rasmussen kasserer (JCR); Lars Pedersen, kontaktperson (LP); Karsten Aakerlund (KAa); Anelise Castenskiold (AC); Ulla Hornstrup-Christensen (UH-C), Jørgen Jørgensen (JJ); Marianne Møller (MM); Mette Olufsen (MO); Sigrid Pedersen (SP); Britt Vinderslev (BV); Edel Vinding Søndergaard (EVS); Kenneth Tejdell (KeTe).

Gejstlige deltagere: Andreas Thom, kb. Sognepræst (AT); Le Klint, sognepræst (LEKL); Nina Raunkjær, sognepræst (NRA); Kristian von Späth (KVS).

Suppleanter: Birgitte Hammershøi (BHø) og Bente Lindhard (BL)

Personalerepræsentant: Organist Peter Hougaard (PH)

Sekretær: Kordegn Anne-Sofie Find Storvad (ASFS)

Onsdag den 26. april 2023 kl. 17

Mødet indledes i kirken.

Afbud: BHø og KVS

○

Pkt. 1 Godkendelse af dagsorden

Godkendt idet dog en række referater af udvalgsmøder blev behandlet under pkt. 2

Beslutningspunkter

Pkt. 2 Indstillinger fra udvalg

- Indstilling fra Ad hoc-udvalg vedr. eventuel ansættelse af Daglig Leder

Lukket punkt, som tages sidst på mødet.

- Referat af møde Kirkeudvalget, 18. april

Det beslattes, at lyset i kirketårnet tændes igen om aftenen.

- Referat af møde i Sogne- og Præstegårdsudvalg, 18. april

Vandskade i Sognegården pga. utæt tag. Tømrer undersøger taget og har forskellige løsningsmuligheder: Sætte stillads op i salen og tag plader ned for at se, hvor afløbet fører hen eller brække taget op udefra og se, hvor skaden er.

- Referat af møde i Aktivitetsudvalget, 19. april

Godkendt

- Referat af møde i Personaleudvalget.

Lukket punkt, som tages sidst på mødet.

- Forslag program for festligholdelsen af 200-års jubilæet: Festudvalget mødes 20. april; rapport følger

Festudvalget har endnu ikke færdiggjort et udkast til program. Diverse mulige elementer blev forelagt. Rådet besluttede

Genåbning af kirken primo september, jfr. at oprindelig tidsplan forudså genåbning 1 april; se endvidere pkt. 3; desuden: "Åben Kirke"...

Jubilæumsdagen 21. september Reception/middag; aftengudstjeneste eller Jubilæumskoncert;

Festfyrværkeri; Retræte

Søndag den 24. september: Jubilæumsgudstjeneste med deltagelse af Kongehuset (?) og biskop Peter Birch (prædikant)

Mandag den 25. september: Paneldebat på Rungsted Gymnasium: OMG! [Oh My God!]

Ang. de nye kirkebænke undersøges om hynden på bænken skal være tykkere for at give bedre komfort. Kirketjenerne er skeptiske over for stofhyndernes holdbarhed og rengøringsvenlighed og havde ønsket læderhynder. Rådet henviste imidlertid til sin godkendelse af hovedprojektet i september 2021, i hvilket hynderne forudses beklædt med stof, en godkendelse som ERIK, snedkeren og byggeledelsen har arbejdet ud fra siden.

Pkt. 3 Form og indhold af og dato for det årlige menighedsmøde

- *Fmd. foreslår mødet afholdt i forbindelse med kirken genåbning. Han foreslår også, at udvalgsformændene aflægger rapport om udvalgenes aktiviteter og at Kirkekontoret forbereder en statistik over gudstjenester og kirkelige handlinger.*

Formandens forslag blev tiltrådt

Pkt. 4 Cases vedr. den Tostrengede Ledelseskultur:

- Kollegialitet og ledelse

Gruppearbejde og gennemgang af casen.

Til næste menighedsrådsmøde behandles case: "Den gode vilje"

Til temadagen med menighedsråd og personale d. 6. juni kl. 17 behandles casene: "Kom det gør vi", "Email til alle", "Smag og behag".

Der nedsættes et arbejdsudvalg til temadagen bestående af JR, AT, SP, PH.

Orienteringspunkter

Pkt. 5 Siden sidst

Pkt. 6 Budget & Regnskab

Budget på 7. mill. kr. 2024 giver ro og luft i økonomien. Der arbejdes på indregning af lønregulering og energiudgifterne for 2024 inden budgettet afleveres d. 1/6-2023.

Gulvene i Sognegården kan iflg. tilbud istandsættes for 200.00 kr. med moms. – slibning og 3xolie.

Pkt. 7 Kirken

- Status for den indre istandsættelse
- Jfr. Besigtigelsen inden mødet samt løbende referater af byggemøder
- Referat af samtale med repræsentanter for Selskabet for Kirkelig Kunst. Selskabet for Kirkelig Kunst anbefaler, at knæskamlerne foran alteret ikke står med for store kontrastfarve i forhold til alteret, og at dugen på alteret er af hør, da det er det eneste materiale, der kan vaskes rent i forhold til vinpletter og ikke bliver gult.

Pkt. 8 Sognegården og præsteboliger m.v.

Præsteboligen på Tjørnevej får nyt tag. Betaling: Anlægsbevillingen.

Pkt. 9 Meddelelser fra formanden

- KvS sidste gudstjeneste 7. maj: Reception

Mad fra "Bøf og Bolle". Tidligere sognepræst i kirken Per Melhof inviteres. Anne Sofie Coles laver Facebook-opslag og plakat om KvS' afskedsreception.

- FIN, Folkekirkens Intranet, se vedhæftede

MM har undersøgt FIN, og finder det nemmere end DAP, og anbefaler alle menighedsmedlemmerne at tilmelde sig FIN og undersøge det.

- Hvad koster kommunikation i Provstiet? Se vedhæftede

Det kan konstateres, at Hørsholm sogn ikke er det sogn, der bruger flest penge på kommunikation. Dog gjorde MM opmærksom på, at en opgørelse pr. sognebarn ikke giver et retvisende billede. Kommunikationsmedarbejderen er ansat på vilkår godkendt af rådet.

Pkt. 10 Meddelelser fra præsterne

Præsterne laver en ansøgning om ansættelse af 4. præst til Hørsholm kirke, som sendes til godkendelse til alle menighedsrådsmedlemmer, inden den sendes til provsten.

Pkt. 11 Meddelelser fra kontaktpersonen

Folkekirkens Arbejdsmiljørådgivning: FAR tilbyder hjælp til APV og MUS-samtaler. Kontaktpersonen i Rungsted kirke undersøger, om der kan laves et fælles tilbud for Rungsted, Hørsholm og Kokkedal kirke.

Pkt. 12 Meddelelser fra andre medlemmer

KTh: Kurser i Distriktsforeningen 2023:

23/8-2023: Budgetplanlægning afholdes i Jørlund Sognegård kl. 17.30 (18.00)

5/10-2023: Personalepolitik afholdes i ?? kl. 17.30 (18.00)

23/11-2023: samarbejde på kryds og tværs af sogne afholdes i Hørsholm Sognegård kl. 17.30 (18.00)

Pkt. 13 Meddelelser fra personalerepræsentanten

Lukket punkt

Se særskilt referat.

Pkt. 14 Eventuelt

Pkt. 15 Godkendelse/underskrivelse af beslutningsprotokol: Udskudt til næste møde

Næste møde: Tirsdag den 16. maj.